
EHD v Kolíně pořádá: Město Kolín, o.s. Památky pro život, Regionální muzeum Kolín, p.o., Městské informační centrum, 
Římskokatolická farnost Kolín, Církev československá husitská Kolín, Českobratrská církev evangelická

Informace: 
Městské informační centrum Kolín 
tel.: +420 321 712 021

2016
DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ é EUROPEAN HERITAGE DAYS 

 
3. – 11. září 2016KOLÍN a okolí

Kolín
Chrám sv. Bartoloměje 
raně gotický děkanský kostel z druhé 
poloviny 13.století, přestavěný po roce 1360 
hutí Petra Parléře. Interiér je vybaven řadou 
cenných uměleckých děl ze 14.–20.století.
Brandlova ul., Kolín
3. 9.    10.00 – 17.00 hod.
Vstupné: 1,– Kč
Doprovodná akce: 
5. 9. | 16.00 Prohlídka s výkladem

Zvonice chrámu sv. Bartoloměje 
postavena roku 1504, vyhlídka na město.
Brandlova ul., Kolín
3. 9.    10.00 – 17.00 hod.
4. 9.   14.00 – 17.00 hod.
10. 9.   10.00 – 17.00 hod.
11. 9.   14.00 – 17.00 hod.
Vstupné: 40,– a 30,– Kč

Synagoga
před rokem 1422, barokní přestavba 
dokončena 1696, jedna z nejstarších 
v Čechách.
Na Hradbách 157, Kolín 
3. – 4. 9.  9.00 – 16.00 hod.
10. – 11. 9.  9.00 – 16.00 hod.
Vstupné: zdarma
Doprovodná akce:
4. 9. | 14.30 Židovské ghetto – prohlídka 

s výkladem, sraz v Brandlově 
ulici (trasa: Židovské ghetto, 
starý židovský hřbitov 
a synanoga s překvapením

Stará farní škola
areál chrámu sv. Bartoloměje, pol. 14. stol., 
nyní Regionální muzeum v Kolíně.
Brandlova 24, Kolín 
3. 9.   10.00 – 17.00 hod.
Vstupné: 1,– Kč

Červinkovský dům 
2. pol. 13. stol., 
nyní Regionální muzeum v Kolíně.
Brandlova 27, Kolín 
3. 9.   10.00 – 17.00 hod.
Vstupné: 1,– Kč

Nová farní škola – Dvořákovo 
muzeum pravěku 
1612, nyní Regionální muzeum v Kolíně
Brandlova 35, Kolín 
Doprovodná akce: 
9. 9. | 17.00 Vernisáž výstavy: 
Mezi barbarstvím a státem – krajina mezi 
Labem, Šemberou a Cidlinou v raném 
středověku
Vstupné: zdarma

Kapucínský kostel Nejsvětější 
Trojice
barokní klášterní kostel.
Kutnohorská 26, Kolín 
3. – 4. 9.  14.00 – 17.00 hod.
10. – 11. 9.  14.00 – 17.00 hod.
Vstupné: zdarma

Kostel sv. Jana Křtitele
kolem roku 1300, barokní přestavba.
Sladkovského ul., Kolín 
3. – 4. 9.  14.00 – 17.00 hod.
10. – 11. 9.  14.00 – 17.00 hod.
Vstupné: zdarma

Vodárna Kolín
stavba z let 1928–1930.
Ulice Josefa Sudka, Kolín
11. 9.   9.00 – 18.00 hod.
Doprovodná akce:
11. 9. | 14.00 Prohlídka s výkladem

Husův sbor Církve 
československé husitské
funkcionalistická budova 1931–1932.
Husovo nám. 273, Kolín
10.–11. 9.  14.00 – 18.00 hod.
Vstupné: zdarma
Doprovodná akce:
10. 9. | 17.00 Koncert Collegium 
 musicum Kolín

Kostel Českobratrské církve 
evangelické
1871.
Politických vězňů 560, Kolín
10. 9.    14.00 – 17.00 hod.
Vstupné: zdarma
Doprovodná akce:
10. 9. | 14.00 Koncert Collegium    

musicum Kolín

Kostel sv. Víta
1. pol. 14. stol., barokní přestavba.
Jiráskovo náměstí, Kolín-Zálabí
3. – 4. 9.  14.00 – 17.00 hod.
10. – 11. 9.  14.00 – 17.00 hod.
Vstupné: zdarma

Starý židovský hřbitov
poč. 15. stol., jeden z nejstarších v Čechách.
Kmochova ul., Kolín
4. 9.    10.00 – 15.00 hod.
11. 9.   10.00 – 15.00 hod.
Vstupné: zdarma
Doprovodná akce:
4. 9. | 14.30 Židovské ghetto – prohlídka 

s výkladem, sraz v Brandlově 
ulici (trasa: Židovské ghetto, 
starý židovský hřbitov 
a synanoga s překvapením

Nový židovský hřbitov
1887.
Veltrubská ul., Kolín 
 4. 9.   10.00 – 15.00 hod.
11. 9.   10.00 – 15.00 hod.
Vstupné: zdarma

Areál kolínského zámku
hrad husitského hejtmana Bedřicha ze Strážnice 
z 1. pol. 15. stol., po roce 1500 přestavěn hutí 
Benedikta Rieda, 19. a 20. stol. pivovar.
Doprovodná akce:
7. 9. | 16.00 Prohlídka s výkladem 

Věž Práchovna a zálabská Skála 
Na Skále, Kolín 
2. 9.    14.30 – 16.30 hod.
3. 9.   10.00 – 15.00 hod.
10. 9.   10.00 – 15.00 hod.
Vstupné: zdarma

Radnice 
Karlovo náměstí 78, Kolín 1
Doprovodná akce:
4. 9. | 10.00 – 12.00 Prohlídka s výkladem

Centrální hřbitov 
Doprovodná akce:
11. 9. | 10.00 Prohlídka s výkladem

Grunta
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Doprovodná akce:
3. 9. | 10.00 – 16.00 
Prohlídka s výkladem o historii a výzdobě 
kostela a zajímavostech z okolí 
Vstupné: zdarma

Hradenín
Tvrz
Doprovodná akce:
11. 9. | 14.00 Prohlídka s výkladem
Vstupné: zdarma

Exkurze 
Po stopách Karla IV. na Kolínsku 
Exkurze: Kolín – Sázava – Klášterní Skalice – 
Bříství – Sadská
3. 9. | 9.00 hod. 
Prodej vstupenek v Městském informačním 
centru, ul. Na Hradbách

Židovské ghetto
Prohlídka s výkladem. Trasa-židovské 
ghetto, starý židovský hřbitov, synagoga 
s překvapením. Začátek v Brandlově ulici. 
4. 9. | 14.30 hod.
Vstupné: zdarma

Spolkový život v Kolíně 
do 1. světové války 
Přednáška. CEROP v areálu zámku, 
Sokolská 1095.
6. 9. | 16.00 hod.
Vstupné: zdarma

Městské opevnění 
prohlídka s výkladem: parkán synagogy, 
parkán u chrámu sv. Bartoloměje, zvonice.
Sraz před Městským informačním centrem, 
ul. Na Hradbách.
8. 9. | 16.00 hod.
Vstupné: zdarma

Po stopách Lucemburků 
na Moravě 
Exkurze: Brno, hrad Veveří, zřícenina hradu 
Rokštejn
10. 9. | 8.00 hod. 
Prodej vstupenek v Regionálním muzeu 
v Kolíně

Polsko – výlet za Arnoštem 
z Pardubic při příležitosti 
700. výročí narození Karla IV.
Exkurze: Lázně Dušníky, Dolní Šalejov, 
Kladsko 
24. 9. | 7.00–20.30 hod.
Cena 300 Kč. Prodej vstupenek v Městském 
informačním centru Kolín


